

Provvedimento adottato in aggiunta agli argomenti iscritti all'o.d.g.; ai sensi dell'art.3, ultimo comma, del Regolamento interno.

REGIONE PUGLIA

Deliberazione della Giunta Regionale

N. 63 del 31/01/2014 del Registro delle Deliberazioni

Codice CIFRA: ECO/DEL/2014/00005

OGGETTO: D. lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. – Aggiornamento parere di Valutazione di Impatto Ambientale – Trans Adriatic Pipeline - Gasdotto Albania-Italia – Proponente: Trans Adriatic Pipeline AG.-RETTIFICA del mero errore materiale della D.G.R. n°12 del 20.01:2014

L'anno 2014 addì 31 del mese di Gennaio, in Bari, nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Regionale, previo regolare invito nelle persone dei Signori:

Sono presenti:		Sono assenti:	
Assessore Assessore Assessore	Nichi Vendola Angela Barbanente Loredana Capone Leo Caroli Leonardo Di Gioia Giovanni Giannini Silvia Godelli Lorenzo Nicastro	Assessore Assessore Assessore Assessore	Elena Gentile Guglielmo Minervini Fabrizio Nardoni Alba Sasso

Assiste alla seduta il Segretario redigente: Avv. Davide F. Pellegrino

Oh

Ч

L'Assessore alla Qualità dell'Ambiente, dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente dell'Ufficio Programmazione, Politiche Energetiche, V.I.A. e V.A.S., confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia, riferisce quanto segue:

PREMESSSO CHE:

con DGR n. 12 del 20.01.2014 ad oggetto: "D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. – Aggiornamento parere di Valutazione di Impatto Ambientale – Trans Adriatic Pipeline - Gasdotto Albania-Italia – Proponente: Trans Adriatic Pipeline AG.-", nell'ambito del procedimento ministeriale di V.I.A., è stato espresso giudizio sfavorevole di valutazione di impatto ambientale, in conformità a quanto disposto dal Comitato Regionale per la V.I.A. nella seduta del 14.01.2014, per la soluzione progettuale aggiornata concernente il gasdotto denominato "Trans Adriatic Pipeline", proposto dalla Società Trans Adriatic Pipeline AG Italia, con sede legale in Roma alla Via IV Novembre, 149;

RILEVATO CHE:

- nello stesso provvedimento di G.R n. 12 del 20.01.2014 a pag. n. 3 del dispositivo è stata erroneamente indicata, quale data della seduta del Comitato regionale per la VIA, quella del 02.07.2013 anziché quella del 14.01.2014

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s. m. ed i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all'art. 20, comma 1, L.R. 11/2001 e della lett. f) c.4, art.4, L.R. n.7/97.

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Ambiente:
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario amministrativo, dal Funzionario tecnico, dal Dirigente dell'Ufficio Programmazione, Politiche Energetiche, V.I.A. e V.A.S., dal Dirigente del Servizio Ecologia, nonché del Direttore dell'Area Politiche per l'ambiente, le reti e la qualità urbana;
- Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di prendere atto del mero errore materiale, in narrativa specificato, riportato a pag. n. 3 del provvedimento di Giunta regionale n.12 del 20.01.2014, relativo alla errata data del 02.07.2013 della seduta del Comitato regionale di V.I.A.;
- di rettificare il predetto errore materiale con la esatta data del 14.01.2014;
- di notificare il presente provvedimento al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio Direzione Generale per le Valutazioni Ambientali ed al Ministero per i Beni e le Attività Culturali Direzione Generale per la Qualità e la Tutela del Paesaggio, l'Architettura e l'Arte Contemporanee -, a cura all'Assessorato alla Qualità dell'Ambiente della Regione Puglia

• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alla risultanze istruttorie.

Il Funzionario amm.vo (Sig.ra C. Mafrica)

Il Funzionario tecnico

(Dott. V. Moretti)

Il Dirigente dell'Ufficio

Programmazione, Politiche Energetiche, V.I.A. e V.A.S

(Ing. C. Dibitonto)

Il Dirigente del Servizio Ecologia

(Ing. A. Antonicelli)

Il sottoscritto Direttore di Area ravvisa/non ravvisa la necessità di esprimere sulla presente proposta di deliberazione osservazioni ai sensi del combinato disposto degli articoli 15 e 16 del D.P.G.R. n. 161/2008.

Il Direttore dell'Area Politiche per l'ambiente, le reti e la qualità urbana

(Ing. Antonello Antonicelli)

L'Assessore alla Qualità dell'Ambiente

ento Nicastro

ि तर अगरे । ५ ७४४ स्वक्तिस्था 🕻 🖰 अस्टार्थिय t Tegradario sella Hunta

Regione Puglia Ecologia

AOO_089 10/02/2014 - 0001379 Protocolic: Ingresso

RECTOME PUCL : SEGRETAPIATO GENERALA GEN

- 6 FEB. 2014 + Segretaribell

The state of FEB. 2014

& Olibell,

Hopice